
Nemocniční kaplan v 
paliativní péči v DS Tovačov

Mgr. Lenka Olivová
Mgr. Roman Nehera



Představení

Lenka Olivová, ředitelka DS Tovačov

To nejlepší ze sebe vydávám v lisu, jako oliva 

Osobní motto:

Člověk je na světě pro člověka. 

Roman Nehera, nemocniční kaplan

Přicházím za vámi jako člověk.

Osobní motto:

Pro všechny se snažím stát vším

(srov. 1 Kor. 9, 22)



Slyšet a vidět

K tomu, abychom mohli 
skutečně vidět potřeby 

umírajících a vnímat jejich 
pocity, potřebujeme víc než jen 

ostříží zrak a sluch jako rys.



Spolu až do konce… 

pokud nám to rodina dovolí



Jsme duchovní 
bytosti s lidskou 

zkušeností.



Duchovní potřeby 
v paliativní péči

Jaké jsou?
Jak je naplnit?

Kdo nám pomůže?



KAPLAN
=

člověk, který 
naslouchá a má čas

A je tady i pro nevěřící 



ROZDÍLY

mezi nemocničním 
kaplanstvím a 

působením v domově 
pro seniory



Péče o 
pečující…



Naše cesta…

projekt Spolu až do konce 
podpora NF Abakus
vzdělávání GeriElnec
smlouva s Arcibiskupstvím olomouckým



Proč to děláme?



AŽ

Až se mé nohy unaví,
dej, ať mohu jít vždy dál,
dík síle, co v srdci zahoří,
kterou jsi mi proto dal.

Až i mé ruce zeslábnou,
dej, ať mohou hladit dál,

ať vždycky lásku nabídnou
každému, kdo si ji přál.

Až se v mých očích zešeří,
ať mne tvé světlo vede dál,

ať vyvede mne ze dveří,
z místa, kde bych mrtvý stál.

Až Ticho, které hovoří,
mírem mne zcela prostoupí,
mé srdce provždy pochopí,
že Láska nás vždy vykoupí.



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST.


